4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

√适用 □不适用

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

公司于 2017 年 5 月 19 日、2017 年 5 月 31 日召开了第二届董事会第二十一次会议和 2017 年

第二次临时股东大会，审议通过了关于公司公开发行可转换公司债券的相关议案。根据相关法律、

法规的规定并结合公司未来发展规划需要，公司将公开发行不超过 3.3 亿元（含 3.3 亿元）A 股可

转换公司债券。

公司于 2017 年 7 月 18 日、2017 年 9 月 4 日分别收到中国证券监督管理委员会日出具的《中

国证监会行政许可申请受理通知书》[171443 号]及《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见

通知书》[171443 号]，按照通知要求，公司向中国证监会报送了反馈意见回复资料。

公司于 2018 年 5 月 30 日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查二次反馈意

见通知书》[171443 号]，按照通知要求，公司向中国证监会报送了反馈意见回复资料。

公司于 2019 年 7 月 30 日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请中止审查通知书》

（171443 号），因瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）被立案调查尚未结案，中国证监会决定同

意公司中止审查申请。后公司提交了关于恢复对本次可转债项目申请文件审查的申请，并于 2019

年 9 月 6 日恢复审查。

公司于 2020 年 1 月收到中国证监会《关于请做好花王股份公开发行可转债发审委会议准备工

作的函》，按照通知要求，公司向中国证监会报送了告知函的回复资料。

公司本次公开发行可转换债券事宜尚需获得中国证监会核准。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

 2019 年年度报告

35

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

 2019 年年度报告

36

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 146,715,000 43.02   -142,996,200 -142,996,200 3,718,800 1.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 146,715,000 43.02   -142,996,200 -142,996,200 3,718,800 1.10

其中：境内非国有法人持股 139,013,000 40.76   -139,013,000 -139,013,000

境内自然人持股 7,702,000 2.26   -3,983,200 -3,983,200 3,718,800 1.10

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 194,362,000 56.98   139,013,000 139,013,000 333,375,000 98.90

1、人民币普通股 194,362,000 56.98   139,013,000 139,013,000 333,375,000 98.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 341,077,000 100.00   -3,983,200 -3,983,200 337,093,800 100.00

 2019 年年度报告

37

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2019 年 4 月 25 日召开的第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第九次会议审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁

的限制性股票的议案》，公司董事会同意将部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共 389.5 万股进行回购注销，回购价格为 6.028 元/股。回购注

销事项已于 2019 年 8 月 15 日实施完毕。

公司于 2019 年 8 月 27 日召开的第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十次会议审议通过了《关于调整 2018 年限制性股票激励计划回购价格

的议案》《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司董事会同意将部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共 8.82 万股进行回购注销，回购价

格为 5.998 元/股。回购注销事项已于 2019 年 11 月 26 日实施完毕。

公司控股股东花王国际建设集团有限公司所持公司股份 139,013,000 股，锁定期自公司股票上市之日起 36 个月。该部分有限售条件流通股已于 2019

年 8 月 26 日上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容